
－ 1－

西小学校だより 第８号

平成２７年１２月１日 学校長 原田 正郭

いよいよ１２月を迎え、今年も残すところ一ヶ月となりました。朝晩一段と寒さが厳し

くなり、本格的な「冬の到来」を感じます。毎年流行するインフルエンザのことも気にな

りはじめています。明日２日（水）は武庫川河川敷で、全校マラソン大会が実施されます

が、子どもたち一人ひとりが、今までの練習の成果を発揮して、最後まで走りきってゴー

ルすることを願っています。そのためにも、規則正しい生活リズムを保持して、体調を崩

さないようにしてほしいと思います。学校としましても保健指導をいっそう進めてまいり

ますので、どうか、ご家庭の方でも「早寝・早起き・朝ごはん」の徹底にご理解とご協力

をお願いいたします。

感動に包まれた図工展
さて、保護者や地域のみなさまには大変お忙しい中、先月２７日（金）・２８日（土）

に開催いたしました図工展に、多数お越しいただきました。心より厚くお礼申し上げます。

図工展はいかがだったでしょうか。この二日間、まるで体育館が美術ホールに様変わりし

ていたように感じられました。

今回の図工展のテーマは、「みつけよう じぶんだけの色・形」でした。各学年の子ど

もたちが心を込めて創り上げてきた作品の数々が展示されていました。また、中央にはお

城をイメージした“ウェスティン・キャッスル”がありました。全ての平面作品・立体作

品に子どもたちの思いが詰まっていました。その思いを感じ取っていただければ、これ以

上の喜びはありません。

子どもたちは、作品を創るに当たって、楽しさだけでなく難しさも感じたと思います。

一つのものを創り上げることの素晴らしさを子どもたちが感じてくれれば嬉しいです。そ

して、作品への愛着をもって自分だけの大切な宝物にしてほしいものです。５・６年生に

とっては小学校生活最後の図工展、また全校児童にとっては西小学校体育館での最後の図

工展となりました。保護者・地域の皆様、卒業生の皆様には、どうか今回の図工展を、い

つまでも忘れず心に留めていただきますよう希望します。

統合まであと四ヶ月。冬休みを挟んで年が改まります。子どもたちにとって、新しい年

が素晴らしい年になりますよう、教職員一同力を合わせてこれからもがんばってまいりま

す。どうか、今後とも西小学校の教育活動へのご理解とご協力をお願いいたします。



－ 2－

お 礼
色々な行事を経験した一年でしたが、保護者や地域の皆様のご理解とご支援に支えられ

まして、西小学校の子どもたちは、日々元気に過ごすことが出来ました。これも一重に、

皆様の子どもたちによせる温かい眼差しとご支援の賜だと感謝申しあげます。

子どもたちは、後しばらくしますと、冬休みとなり、ご家庭、地域での生活になります

が、何卒安心して生活できますよう、温かく見守って頂きたいと願っています。そして、

皆様にとりまして、迎える新年が希望の年となりますよう祈念申しあげ、お礼とさせて頂

きます。良い年をお迎え下さい。一年間ありがとうございました。

☆マラソン大会

１２月２日（水）にマラソン大会を行います。先日お手紙にてお知らせ致しましたが、

昨年度より２００～３００ｍ南側からのスタートになります。ご声援お願い致します。

実施場所：武庫川河川敷【武庫川橋（旧国道）南側～武庫大橋（国道２号線）】

９：３０～ 運動場集合・出発

１０：１０～ 開始（２年→１年→４年→３年→６年→５年の順で各学年男子から）

☆人権週間 １２月４日（金）～１０日（木）

期間中、各学級で１時間人権学習を行います。また、１２月１０日（木）には教職員向

けの人権研修会を実施します。（講師：尼崎市教育委員会人権担当係長）

☆共同募金☆

赤い羽根の共同募金にご協力くださりありがとうございました。今回の活動で、１０，

６５５円集まり、尼崎市共同募金委員会に募金致しました。

１２月の行事予定

２日（水） マラソン大会（予備日：３日） 委員会活動・代表委員会

４日（金） 人権週間【１０日（木）まで】 航空写真撮影

７日（月） 朝会 引落日

１５日（火） 学年ＰＴＡ活動【５年】５，６校時

１７日（木） 現金集金日

２２日（火） 給食終了

２３日（水） 天皇誕生日

２５日（金） 終業式 大掃除（１１：３０頃下校）

平成２８年１月７日（木）３学期始業式

 



－ 3－


